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Kolejna grupa cudzoziemców usiłowała nielegalnie
przekroczyć granicę

18.06.2015

5 obywateli Rosji pochodzenia czeczeńskiego oraz przewożącego ich
Polaka zatrzymali funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w
Świecku. Grupa usiłowała nielegalnie przekroczyć polsko – niemiecką
granicę 17 czerwca br. w nocy.Funkcjonariusze tuż przed granicą
zatrzymali do kontroli samochód marki Skoda Rapid. Autem
podróżowało sześć osób – kierowca, 27-letni obywatel Polski oraz
pięcioro pasażerów, którzy wylegitymowali się tymczasowymi
zaświadczeniami tożsamości cudzoziemca. Dokumenty zostały im
wydane w Polsce po złożeniu wniosków o nadanie statusu uchodźcy;
nie uprawniają jednak do przekraczania granicy. Cudzoziemcy oraz
Polak zostali zatrzymani.

5 obywateli Rosji pochodzenia czeczeńskiego oraz przewożącego ich Polaka zatrzymali
funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Świecku. Grupa usiłowała nielegalnie
przekroczyć polsko – niemiecką granicę 17 czerwca br. w nocy.
Funkcjonariusze tuż przed granicą zatrzymali do kontroli samochód marki Skoda Rapid.
Autem  podróżowało  sześć  osób  –  kierowca,  27-letni  obywatel  Polski  oraz  pięcioro
pasażerów,  którzy  wylegitymowali  się  tymczasowymi  zaświadczeniami  tożsamości
cudzoziemca. Dokumenty zostały im wydane w Polsce po złożeniu wniosków o nadanie
statusu uchodźcy; nie uprawniają jednak do przekraczania granicy. Cudzoziemcy oraz
Polak zostali zatrzymani.
Obywatele  Rosji  przyznali  się  do  próby  przekroczenia  granicy  wbrew  przepisom  i
zadeklarowali  dobrowolne  poddanie  się  karze  –  miesiąca  pozbawienia  wolności  w
zawieszeniu na dwa lata oraz grzywnie. Cudzoziemcy zostali skierowani do ośrodka w
Podkowie Leśnej – Dębaku, gdzie powinni oczekiwać na ostateczną decyzję w sprawie
nadania im statusu uchodźcy.
Obywatel  Polski  również  przyznał  się  do  postawionego  mu  zarzutu  pomocnictwa  w
usiłowaniu  nielegalnego  przekroczenia  granicy,  poddał  się  karze  trzech  miesięcy
pozbawienia  wolności  w  zawieszeniu  na  dwa  lata.



W myśl przepisów kodeksu karnego osoba, która przekracza granicę RP wbrew przepisom
we współdziałaniu z innymi osobami, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.
W nocy 16 czerwca br. miał miejsce kolejny pościg transgraniczny. Policja niemiecka
wjechała  na  teren  Polski  ścigając  audi  A6,  które  nie  zatrzymało  się  do  kontroli.  W
Słubicach utracono jednak kontakt wzrokowy z uciekającym pojazdem i pościg przerwano.
Polsko – Niemieckie Centrum Współpracy w Świecku natychmiast przekazało informację o
samochodzie,  który  nie  zatrzymał  się  do  kontroli  do  poszczególnych komórek Straży
Granicznej oraz Policji. 20 minut później patrol z KPP w Sulęcinie zatrzymał audi oraz
podróżujących tym pojazdem dwóch obywateli Niemiec, którzy podejrzewani są o napady
na bankomaty. Ich sprawę prowadzi Policja.


